
1

P Ř Í K A Z N Í  S M L O U V A   

uzavřená podle § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, není-li níže 
uvedeno jinak, mezi 

smluvními stranami:

Jméno: PAVEL VOŇKA
Zápis v obch. / živn. rejstříku: Podnikatel je zapsán do živnostenského rejstříku
Zastoupený: Pavel Voňka
Sídlo:
Doručovací adresa:                       
IČ: 18888208
DIČ: CZ6808250339
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Kontaktní osoba:

(dále jen „příkazník“)

a

Jméno: TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ
Zápis v obchodním rejstříku: příspěvková organizace zapsaná v OR u Krajského soudu

v Hradci Králové, oddíl Pr., vložka 52
Sídlo: Na Brně 362, 500 08 Hradec Králové
Doručovací adresa:   Na Brně 362, 500 08 Hradec Králové
Zastoupená: Bc. Tomáš Pospíšil, ředitel
IČ: 64809447
DIČ: CZ64809447 
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:

(dále jen „příkazce“)

ČLÁNEK 1 – ÚVODNÍ USTANOVENÍ
1.1. Statutární orgány (příp. další osoby oprávněné k podpisu smlouvy) uvedené v záhlaví smlouvy 

prohlašují, že jsou oprávněny v souladu s obecně závaznými právními předpisy a vnitřními 
předpisy příkazníka podepsat bez dalšího tuto příkazní smlouvu.

1.2. Příkazník prohlašuje, že má všechna podnikatelská a další oprávnění potřebná k provádění 
činností podle této smlouvy, a že i v dalším je oprávněn obstarat záležitost příkazce dle této 
smlouvy.



2

ČLÁNEK 2 – PŘEDMĚT SMLOUVY, MÍSTO PLNĚNÍ, PROHLÁŠENÍ
2.1. Předmětem této smlouvy je obstarání záležitosti příkazce v rozsahu určeném výběrovým 

řízením příkazce č. 117097 na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem „PROVOZOVÁNÍ A 
ODBORNÝ SERVIS ENERGETICKÉHO ROZVODNÉHO ZAŘÍZENÍ NA NAPĚŤOVÉ HLADINĚ VN –
LETIŠTĚ HK“ a nabídkou příkazníka, tj. zajištění bezpečného provozu technologie VN části TS a 
lokální VN sítě energetického a rozvodného zařízení energetického díla letiště Hradec Králové za 
příkazce jako provozovatele daného energetického díla z pověření vlastníka – statutárního 
města Hradec Králové. Energetické dílo se sestává z:

- zděné trafostanice č. 38 RO přechodová 35/0,4 kV, 35/6 kV – HTS,
- zděné trafostanice 6/0,4 kV – TS č. 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8,
- kiosková trafostanice 6/0,4 kV – TS č. 9,

kdy schéma zapojení trafostanic a aktuální propojení VN je nedílnou součástí této smlouvy.

Příkazník se zavazuje v rámci výše uvedené záležitosti provádět pro příkazce mimo jiné
následující činnosti:

- kontrolu a údržbu energetického díla v rozsahu „Místního provozního předpisu – Letiště 
Hradec Králové“ (dále jako „MPP“), který tvoří přílohu této smlouvy,

- údržbu zařízení VN v řádném a provozuschopném stavu dle platných zákonných norem a 
doporučení IEC, zejména zákona č. 458/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a dále dle 
vyhlášky 73/2010 Sb., ČSN 33 1500 a ČSN 33 2000, popř. dle dalších příslušných platných 
právních předpisů a ČSN norem,

- zajištění manipulace se zařízením rozvoden VN podle potřeb zajištění bezpečného a 
spolehlivého provozu VN a na žádost příkazce, 

- vydávání stanovisek ke změnám na energetickém zařízení, poskytování doporučení a 
odborné pomoci příkazci,

- za vlastníka zpracovávat a vést předepsanou dokumentaci o provozu zařízení VN dle MPP a 
platných předpisů, 

- další činnosti dle cenové nabídky příkazníka, která tvoří nedílnou přílohu této smlouvy,

- další činnosti, jež vyplývají z této smlouvy, popř. i činnosti nebo práce blíže 
nespecifikované, které jsou však nezbytné k řádnému plnění předmětu smlouvy a o 
kterých vzhledem ke své kvalifikaci a zkušenostem příkazník měl nebo mohl vědět. 
Provedení těchto prací nebo činností nezvyšuje odměnu příkazníka.

(dále vše výše uvedené i jako „záležitost příkazce“ nebo „příkaz“).

2.2. Místem plnění je Letiště Hradec Králové.

2.3. Příkazník prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy má všechny dokumenty (podklady), které 
jsou součástí dokumentace předmětné veřejné zakázky, k dispozici alespoň v jednom 
vyhotovení.  Příkazník dále prohlašuje, že se detailně seznámil se všemi dokumenty (podklady) 
k veřejné zakázce, s rozsahem a povahou předmětu plnění této smlouvy, že jsou mu známy 
veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné pro realizaci předmětu plnění této 
smlouvy a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi a oprávněními, které jsou 



3

nezbytné pro realizaci předmětu plnění této smlouvy po dohodnutou dobu za odměnu 
uvedenou v této smlouvě.

2.4. Jestliže ze zadávací dokumentace (výzvy) k výše uvedené veřejné zakázce a související 
dokumentace, z nabídky příkazníka (včetně jeho cenové nabídky) nebo z jiných případných výše 
uvedených podkladů pro plnění této smlouvy vyplývají příkazníkovi povinnosti vztahující se k 
realizaci předmětu této smlouvy, avšak tyto povinnosti nejsou výslovně v této smlouvě 
uvedeny, smluvní strany se pro tento případ dohodly, že i tyto povinnosti příkazníka jsou 
součástí obsahu závazkového vztahu založeného touto smlouvou a příkazník je povinen je v 
plném rozsahu dodržet. 

2.5. Příkazník dále prohlašuje, že se řádně seznámil s místními podmínkami souvisejícími 
s obstaráním záležitosti příkazce a ve své cenové nabídce zohlednil veškeré možné okolnosti s 
ohledem na charakter a rozsah plnění dle této smlouvy. 

2.6. Příkazce se zavazuje zaplatit příkazníkovi za řádné obstarání záležitosti příkazce odměnu 
v souladu s čl. 4.

ČLÁNEK 3 – TRVÁNÍ SMLOUVY
3.1 Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na období od 1. 1. 2018 do31. 12. 2018.

ČLÁNEK 4 – ODMĚNA PŘÍKAZNÍKA
4.1. Odměna příkazníka za řádné obstarání záležitosti příkazce se sjednává dohodou ve výši dle 

cenové nabídky příkazníka, která je nedílnou součástí této smlouvy.

4.2. Smluvní strany se tímto dohodly, že předmětná odměna příkazníka zahrnuje veškeré jím 
vynaložené náklady při obstarání záležitosti příkazce (náklady na dopravu, práci, materiál atd.).

ČLÁNEK 5 – FAKTURACE A PLACENÍ ODMĚNY
5.1. Fakturace bude provedena měsíčně dle skutečně provedených prací. Příkazník vystaví fakturu 

do 15 dní po datu uskutečnění zdanitelného plnění.

5.2. Za den uskutečnění zdanitelného plnění je považován poslední den příslušného kalendářního 
měsíce.

5.3. Splatnost faktury se sjednává na 14 dnů ode dne písemného vystavení faktury příkazníkem za 
předpokladu, že faktura bude doručena příkazci do čtyř dnů ode dne jejího písemného 
vystavení.  Pokud bude faktura doručena příkazci později, prodlužuje se její splatnost o počet 
dnů, o nějž doručení faktury příkazci přesáhlo dobu čtyř dnů ode dne jejího vystavení.

5.4. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti dle platných právních předpisů (je-li příkazník 
plátcem DPH, musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu dle platných právních 
předpisů). Přílohou musí být soupis skutečně provedených prací odsouhlasený oprávněným 
zástupcem příkazce.

5.5. Faktura se považuje za řádně a včas zaplacenou, jestliže v termínu, kdy je splatná, bude celá 
fakturovaná částka odepsána z účtu příkazce ve prospěch účtu příkazníka.



4

5.6. Nebude-li faktura (daňový doklad) obsahovat všechny zákonné náležitosti (případně bude 
obsahovat chybné údaje) nebo nebude obsahovat jako přílohu oprávněným zástupcem 
příkazce písemně odsouhlasený soupis provedených prací (a jako další přílohu i protokol o 
všech měřeních dle bodu 8. 4 této smlouvy a v případě faktury za měsíc únor 2015 jako další 
přílohu i zprávu dle bodu 8.5 této smlouvy včetně uvedeného doporučení, nebyly-li předány již 
dříve), je příkazce oprávněn takovou fakturu doporučenou poštou nebo osobně 
(prostřednictvím zaměstnance příkazce) vrátit příkazníkovi. Faktura musí být vrácena do data 
její splatnosti. V takovém případě příkazce není v prodlení v případě jejího nezaplacení ve lhůtě 
její splatnosti a příkazník je povinen vystavit a doručit příkazci novou, řádnou fakturu se 
správnými náležitostmi a přílohou. Pro splatnost nově vystavené faktury platí výše uvedené 
ustanovení o splatnosti prvotně vystavené faktury. 

5.7. Stane-li se příkazník nespolehlivým plátcem ve smyslu ust. § 106azákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „ZDPH“), je povinen 
neprodleně o tomto informovat příkazce.

5.8. Pokud je v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění dle této smlouvy o poskytovateli 
zdanitelného plnění (příkazníkovi) zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup 
informace, že je nespolehlivým plátcem, je příkazce oprávněn část ceny za předmět plnění 
odpovídající dani z přidané hodnoty uhradit přímo na účet správce daně v souladu s ust. § 109a 
ZDPH. O tuto část bude ponížena odměna a příkazník obdrží pouze odměnu bez DPH.

ČLÁNEK 6 – PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

6.1. Příkazník plní příkazy vyplývající z této smlouvy poctivě a pečlivě podle svých schopností. 
Příkazník je povinen postupovat s odbornou péčí, pracovat na profesionální úrovni v souladu se 
zájmy příkazce. Přitom je povinen řídit se jeho pokyny. Obdrží-li příkazník od příkazce pokyn 
zřejmě nesprávný, upozorní ho na to a splní takový pokyn jen tehdy, když na něm příkazce trvá.

6.2. Příkazník plní příkaz osobně. Svěří-li provedení příkazu jinému, odpovídá, jako by příkaz 
prováděl sám.

6.3. Příkazník je povinen oznámit příkazci bez zbytečného odkladu všechny skutečnosti, které zjistil 
při zařizování záležitostí dle této smlouvy, a které by mohli mít vliv na změnu pokynů příkazce.

6.4. Příkazník podá příkazci na jeho žádost zprávy o postupu plnění příkazu, tj. obstarávání 
záležitosti příkazce dle této smlouvy.

6.5. Příkazník je povinen neprodleně informovat příkazce o změnách na zařízeních, které jsou 
předmětem závazku příkazníka, zejména změn vyžádaných provozem a případně jinými vlivy 
např. zatížením sítě.

6.6. Příkazce je povinen písemně nebo jinou prokazatelnou formou informovat příkazníka o 
termínech konání akcí pořádaných v areálu letiště Hradec Králové.

6.7. Příkazník odpovídá za veškeré škody (újmy), které vzniknou příkazci nebo třetím osobám 
(zejména vlastníku předmětného energetického díla) v souvislosti s obstaráváním záležitostí 
příkazce dle této smlouvy nebo v důsledku vadného obstarání záležitostí příkazce dle této 
smlouvy.



5

ČLÁNEK 7 – SANKCE
7.1. V případě prodlení příkazce se zaplacením odměny dle čl. 4 a 5 přísluší příkazníkovi právo na 

zaplacení smluvního úroku z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý započatý den 
prodlení. Tím není dotčeno právo příkazníka na náhradu škody.

7.2. Pokud příkazník nesplní řádně nebo včas předmět smlouvy dle čl.2 této smlouvy, nenáleží mu 
jeho odměna dle článku 4 a 5 v rozsahu řádně a včas neprovedeného předmětu smlouvy za
příslušné fakturační období. Nárok příkazce na náhradu škody, která by tím vznikla, není tímto 
ustanovením dotčen. 

ČLÁNEK 8 – ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ
8.1 Plánované práce spojené s částečným nebo celkovým vypnutím sítě VN lze provádět pouze o 

víkendech a státních svátcích. Příkazník je povinen informovat příkazce o plánované odstávce 
minimálně 14 dní předem.  

8.2 Příkazník je povinen práce spojené s celkovým nebo částečným vypnutím sítě VN koordinovat s 
přípravou a konáním akcí pořádaných v areálu letiště Hradec Králové.

8.3 Termovizní prohlídky budou plánovány po dohodě s příkazcem, zpravidla první včetně NN v 
měsících únor–březen a druhá v měsících listopad a prosinec. Provedení další termovizní 
prohlídky, rozšířené i o kontrolu rozvoden NN trafostanic a dalších 6 rozvoden NN bude 
příkazník realizovat vždy v termínu odsouhlaseném příkazcem.

8.4 Příkazník zpracuje protokol o všech měřeních, který do 5 pracovních dnů od provedení 
prohlídky (revize), nejpozději však s fakturou za příslušné období, předá příkazci.

8.5 Společně s fakturou za měsíc prosinec, předá příkazník příkazci i roční souhrnnou zprávu o 
celkovém stavu zařízení včetně doporučení souvisejících se zefektivněním provozu.

ČLÁNEK 9 – PŘEDČASNÉ UKONČENÍ SMLOUVY

9.1. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu vypovědět i bez udání důvodu 
písemnou výpovědí doručenou druhé straně s tříměsíční výpovědní dobou, která počíná běžet 
prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé straně.

9.2. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna písemně odstoupit od této smlouvy v případě 
podstatného porušení této smlouvy druhou smluvní stranou. Příkazce má právo písemně 
odstoupit od této smlouvy také v případě, pokud by insolvenčním soudem bylo vydáno 
rozhodnutí o úpadku příkazníka nebo pokud by příkazník přestal být odborně schopný řádně 
obstarávat záležitost příkazce. Odstoupení je vždy účinné ode dne jeho doručení druhé smluvní 
straně.

9.3. Smluvní strany se také mohou dohodnout na předčasném ukončení této smlouvy vzájemnou 
písemnou dohodou.

ČLÁNEK 10 – ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

10.1 Smluvní strany se tímto dohodly, že pro jejich smluvní vztah založený touto smlouvou se 
ustanovení § 2436, § 2437, § 2438, § 2440, § 2443 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění, neuplatňují, tj. vylučují se. 



6

10.2 Příkazník prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuje za obchodní tajemství 
a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

10.3 Smluvní strany se dohodly, že jakékoli listiny dle této smlouvy se doručují na shora uvedené 
doručovací adresy smluvních stran, případně na jinou změněnou doručovací adresu, kterou 
smluvní strana druhé smluvní straně písemně oznámí, popř. kterou příkazce uvede na svých 
webových stránkách www.tshk.cz. 

10.4 V případě, že bude některé ustanovení této smlouvy neplatné, nezpůsobí neplatnost celé 
smlouvy, jestliže lze takové neplatné ustanovení oddělit od ostatního obsahu této smlouvy a 
lze-li předpokládat, že by k uzavření této smlouvy došlo i bez takového neplatného ustanovení, 
rozpoznala-li by strana neplatnost včas. V takovém případě nahradí smluvní strany takové 
neplatné ustanovení ustanovením novým, které se svým obsahem a účelem bude nejvíce blížit 
obsahu a účelu neplatného ustanovení a bude v souladu s platným právním řádem. 

10.5 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, resp. jejich 
zástupci, a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

10.6 Veškeré změny této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemných vzestupně 
číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami, resp. jejich oprávněnými 
zástupci.

10.7 Tato smlouva je uzavřena podle práva České republiky. Ve věcech jinak neupravených touto 
smlouvou se smluvní vztah řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

10.8 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž příkazník i 
příkazce obdrží po jednom stejnopisu.

10.9 Smluvní strany prohlašují, že se pečlivě seznámily s obsahem této smlouvy, smlouvě rozumí, 
souhlasí se všemi jejími ustanoveními a jsou si vědomy veškerých práv a povinností z této 
smlouvy vyplývajících a na důkaz toho připojují k této smlouvě své podpisy jejich oprávnění 
zástupci.

Přílohy:       Cenová nabídka 
Schéma trafostanic a propojení VN v areálu letiště Hradec Králové
Místní provozní předpis

Ve Dvoře Králové nad Labem dne 18.12.2017 V Hradci Králové dne 20. 12. 2017
ZA PŘÍKAZNÍKA: ZA PŘÍKAZCE:

___________________________ ___________________________
Pavel Voňka              Bc. Tomáš Pospíšil

Ředitel
TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ

webov�ch str�nk�ch www.tshk.cz. 



